

MINISTERSTVO HOSPODÁRSTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Mierová 19, 827 15 Bratislava 212

Č. 21408/2015-1000-39692

ROZHODNUTIE

O SCHVÁLENÍ ŽIADOSTI O NENÁVRATNÝ FINANČNÝ PRÍSPEVOK

Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky ako Riadiaci orgán pre Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast na základe žiadosti o nenávratný finančný príspevok

Identifikácia žiadateľa	Obec Jasenovce Jasenovce 9, 094 05 Jasenovce IČO: 00332437
Kód výzvy	KaHR-22VS-1501
Kód žiadosti o NFP	NFP25120220986

prijatej dňa 6. júla 2015 pre opatrenie 2.2 *Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky* (ďalej aj „žiadost“ alebo „žiadost“ o NFP“) **rozhodlo v súlade s § 14 a nasl. zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva**

o s c h v á l e n í ž i a d o s t i

s výškou NFP najviac: 31 486,14 EUR
(slovom: tridsaťjedentisícštyristoosemdesiatšesť eur a štrnásť centov),


pričom celkové oprávnené výdavky projektu boli schválené vo výške 33 143,31 EUR.

Výška NFP je maximálna a nesmie byť navýšená v priebehu realizácie projektu.

O d ô v o d n e n i e: Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky ako Riadiaci orgán pre Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast schválilo žiadost, nakoľko boli splnené všetky podmienky poskytnutia pomoci stanovené vo výzve na predkladanie žiadostí o NFP.

Poučenie : Proti tomuto rozhodnutiu o schválení žiadosti nie je možné podať žiadosť o preskúmanie rozhodnutia o schválení žiadosti. Žiadateľ má právo využiť všetky zákonné prostriedky na ochranu svojich ohrozených práv a právom chránených záujmov v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi (najmä zákon č. 9/2010 Z. z. o sťažnostiach v znení neskorších predpisov).

V Bratislave 25. augusta 2015


JUDr. Vazil Hudák
minister

Príloha č. 1: Identifikácia neoprávnených výdavkov



P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v Eur	Počet jednotiek	Celkom v Eur	Oprávnený výdavok v Eur	Neoprávnený výdavok v Eur	Poznámka
2.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž svetidla	ks	8,70	38,00	330,60	171,91	158,69	Cena bola znížená na základe rozpočítania položiek medzi jednotlivé úkony montáže a demontáže - priznaná cena za úkon 4,52€/kus. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
3.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž skrine RVO zo stožiara, vrátane odpojenia vodičov	ks	163,86	1,00	163,86	30,00	133,86	Cena prevyšuje reálne náklady na pracovný úkon - priznaná cena 30€/kus. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
4.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž prírodných svoriek, vrátane odpojenia vodičov	ks	3,96	76,00	300,96	300,96	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
5.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž držiaka svetidla z telesa výložníka	ks	6,00	38,00	228,00	118,56	109,44	Cena bola znížená na základe rozpočítania položiek medzi jednotlivé úkony montáže a demontáže - priznaná cena za úkon 3,12€/kus. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
6.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz a uloženie výložníka a svetidla	ks	1,08	38,00	41,04	21,34	19,70	Cena bola znížená na základe rozpočítania položiek medzi jednotlivé úkony montáže a demontáže - priznaná cena za úkon 0,56€/kus. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
7.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Výložník ocelový jednoramenný pozinkovaný	ks	42,96	57,00	2 448,72	1 710,00	738,72	Cena prevyšuje reálne náklady na výložník - priznaná výška ceny 30€/kus - podľa popisu STS sa jedná o výložník jednoduchého typu. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
8.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž výložníka	ks	7,20	57,00	410,40	213,41	196,99	Cena bola znížená na základe rozpočítania položiek medzi jednotlivé úkony montáže a demontáže - priznaná cena za úkon 3,74€/kus. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.

9.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prepojovací kábel CYKY-J 3x1,5	ks	8,54	57,00	487,01	142,50	344,51	Kábel nie je možné definovať na ks - priznaná cena 0,5€/m v dĺžke 5 metrov na svetelný bod. Zároveň došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
10.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž prepojovacieho kábla	ks	3,82	57,00	217,51	217,51	0,00	Došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
11.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka univerzálna 4-25 mm2	ks	7,38	114,00	841,32	841,32	0,00	Došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
12.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž svorky	ks	3,41	114,00	388,51	388,51	0,00	Došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
13.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž telesa svetidla na výložník	ks	5,17	57,00	294,80	153,30	141,51	Cena bola znížená na základe rozpočítania položiek medzi jednotlivé úkony montáže a demontáže - priznaná cena za úkon 2,69€/kus. Zároveň došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
14.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž svetidla LED - montáž telesa svetidla na stojiar včítane nastavenia optiky	ks	15,36	57,00	875,52	455,27	420,25	Cena bola znížená na základe rozpočítania položiek medzi jednotlivé úkony montáže a demontáže - priznaná cena za úkon 7,99€/kus. Zároveň došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
15.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetidlo LED 44 W - celkový príkon svetidla spolu s predradníkom – 44W, minimálne 113 lm/W, EC trieda ochrany II, krytie IP67, životnosť 100.000 hodín, teplota chromatickosti 4000K, pasívne chladenie bez rebier, hliníkové teleso, IK 08, Cos fi 0,95, Ra 70	ks	357,60	28,00	10 012,80	10 012,80	0,00	Došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
16.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetidlo LED 25 W - celkový príkon svetidla spolu s predradníkom – 26W, minimálne 113 lm/W, EC trieda ochrany II, krytie IP67, životnosť 100.000 hodín, teplota chromatickosti 4000K, pasívne chladenie bez rebier, hliníkové teleso, IK 08, Cos fi 0,95, Ra 70		322,80	29,00	9 361,20	9 361,20	0,00	Došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
17.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montážny kĺb	ks	21,60	57,00	1 231,20	1 231,20	0,00	Došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.

18.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Programovanie ovládacieho modulu svietidla	ks	9,36	57,00	533,52	533,52	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
19.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odborné odskúšanie a kompletizácia svietidla pred montážou	ks	7,56	57,00	430,92	224,08	206,84	Cena bola znížená na základe rozpočítania položiek medzi jednotlivé úkony montáže a demontáže - priznaná cena za úkon 3,93€/kus. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
20.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rozvážač RVO na stožiar včítane náplni	ks	2004,00	1,00	2 004,00	2 004,00	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
21.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž rozvážača RVO na stožiar včítane zapojenia vodičov	ks	225,60	1,00	225,60	120,00	105,60	Cena prevyšuje reálne náklady na pracovný úkon - priznaná cena 120€/kus. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
22.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel AYKY 4x25 mm2	m	7,90	15,00	118,44	118,44	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
23.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie kábla do 4x25 mm2	ks	12,00	4,00	48,00	48,00	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
24.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž prepojavacieho kábla NN siet'-RVO, RVO-siet VO	m	4,62	15,00	69,30	69,30	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
25.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prepojovací kábel NN siet'-RVO, RVO-siet VO včítane príslušenstva	m	10,80	15,00	162,00	162,00	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
26.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poistková skrinka SPP 2 CD IV P1	ks	93,60	1,00	93,60	93,60	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
27.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Držiak SPP s objímkou	ks	30,00	1,00	30,00	30,00	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
28.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nožová poisťka PNT 32A gG gG-char	ks	2,28	3,00	6,84	6,84	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
29.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábelová koncovka KV 1	ks	23,40	2,00	46,80	46,80	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
30.	Aktivitá: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Upínací nerezový pás	ks	8,70	6,00	52,20	52,20	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.

31.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Strešníková hlavica D 68	ks	29,04	2,00	58,08	58,08	0,00	0,00	Došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
32.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nájom auta s montážnou plošinou na demontáž svietidiel a RVO	mth	33,06	26,00	859,56	495,90	363,66	Znížený počet hodín potrebných na realizáciu projektu v závislosti na samostatnom účtovaní hodín pre jednotlivé úkony - priznaná dĺžka využitia plošiny 15h. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.	
33.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nájom auta s montážnou plošinou na montáž svietidiel a RVO	mth	33,06	66,00	2 181,96	1 388,52	793,44	Znížený počet hodín potrebných na realizáciu projektu v závislosti na samostatnom účtovaní hodín pre jednotlivé úkony - priznaná dĺžka využitia plošiny 42h. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.	
34.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Iné demontážne práce	hod	9,60	8,00	76,80	0,00	76,80	Neoprávnený výdavok - Keďže výdavok nie je bližšie špecifikovaný nie je možné prísúdiť finančný príspevok. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.	
35.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Iné montážne práce	hod	14,40	8,00	115,20	0,00	115,20	Neoprávnený výdavok - Keďže výdavok nie je bližšie špecifikovaný nie je možné prísúdiť finančný príspevok. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.	
36.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zariadenie staveniska	hod	14,40	8,00	115,20	0,00	115,20	Neoprávnený výdavok - nie je súčasťou preplácaných prác v rámci výzvy, keďže bezprostredne nesúvisí s realizáciou projektu. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.	
37.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Mimostavenisková doprava	km	1,14	300,00	342,00	0,00	342,00	Neoprávnený výdavok - nie je súčasťou preplácaných prác v rámci výzvy, keďže bezprostredne nesúvisí s realizáciou projektu. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.	
38.	Aktivita1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Drobné práce, vypínanie siete, komplexné služby	hod	10,80	6,00	64,80	0,00	64,80	Neoprávnený výdavok - Keďže výdavok nie je bližšie špecifikovaný nie je možné prísúdiť finančný príspevok. Zároveň došlo k zosúladieniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.	

39.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Projektová realizačná dokumentácia	ks	168,00	1,00	168,00	0,00	168,00	Neoprávnený výdavok - nie je súčasťou preplácaných prác v rámci výzvy, keďže bezprostredne nesúvisí s realizáciou projektu. Zároveň došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
40.	Aktivita 1: Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Jasenovce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odborná prehliadka a skúška (revízia)	ks	228,00	1,00	228,00	228,00	0,00	Došlo k zosúladeniu názvu hlavnej aktivity s názvom uvedeným v sekcii č. 11 ŽoNFP.
41.	Aktivita 2: Vypracovanie technickej dokumentácie	637005 Špeciálne služby - dodávateľským spôsobom	Svetelno-technická štúdia	ks	850,00	1,00	850,00	850,00	0,00	
42.	Aktivita 2: Vypracovanie technickej dokumentácie	637005 Špeciálne služby - dodávateľským spôsobom	Svetelno-technické meranie	ks	19,00	57,00	1 083,00	1 083,00	0,00	
Celkom							37 907,36	33 143,31	4 764,04	

Intenzita pomoci

Intenzita pomoci, NFP %	Uznávaný oprávnený výdavok	Suma schváleného NFP
95,00%	33 143,31	31 486,14